
       UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA di CATANZARO 
    CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI SERVIZI 

            SERVIZI VETERINARI PER LA SALUTE UMANA E ANIMALE 
   Responsabile Prof. Domenico Britti 

 

 
88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) – Tel. +39 0961 3694167 e-mail: puma@unicz.it 

 
Pag. 1 di 3 

 

DETERMINA A CONTRARRE DEL 18.11.2024 – CIS-VetSUA. 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento diretto per la fornitura di materiale di consumo per lo Stabulario di 
Ateneo, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023. 
 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro;  
 
VISTO l’art. 48 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di questo 
Ateneo; 
 
VISTA la Legge n. 241/1990, recante disposizioni in materia di attività amministrativa, secondo 
criteri di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza; 
 
VISTO Il Decreto-Legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito in Legge 6 luglio 2012, n. 94, e la 
successiva Legge 7 agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della 
spesa pubblica; 
 
VISTA la Legge 21 giugno 2022, n. 78, che delega il Governo alla riforma dei contratti pubblici; 
 
VISTO che con il D.Lgs. 36/2023, è stato introdotto il nuovo Codice dei Contratti Pubblici, che 
disciplina le procedure per l’affidamento di lavori, servizi e forniture da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

VISTI gli articoli 50 e 108 del D.Lgs. n. 36/2023, che consentono l’affidamento diretto sottosoglia 
comunitaria previa consultazione di più operatori economici, applicando il criterio del prezzo più 
basso; 

VISTA la normativa vigente in materia di digitalizzazione dei processi di approvvigionamento, di 
cui agli articoli 25 e 26 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
VISTA la delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023, che ha disposto l’attivazione della 
Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP), a partire dal 1° gennaio 2024, per la gestione delle 
procedure di approvvigionamento; 

TENUTO CONTO che la piattaforma Acquistinretepa ha compiuto il processo di certificazione 
delineato dalle Regole tecniche di AGID (provvedimento AGID n. 137/2023) ed è iscritta 
nell’elenco di cui all’art. 26 comma 3 del D.lgs. 36/2023 gestito da Anac; 
 

 



 
       UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA di CATANZARO 

    CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI SERVIZI 
            SERVIZI VETERINARI PER LA SALUTE UMANA E ANIMALE 

   Responsabile Prof. Domenico Britti 

 

 
88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) – Tel. +39 0961 3694167 e-mail: puma@unicz.it 

Pag. 2 di 3 
 

TENUTO CONTO che il MePA rappresenta uno strumento di acquisto telematico che permette 
di individuare fornitori già abilitati, assicurando trasparenza e rispetto delle normative vigenti in 
materia di approvvigionamento per le pubbliche amministrazioni; 
 
ACCERTATO che il Centro Interdipartimentale di Servizi Veterinari (CIS-VetSUA) 
dell’Università Magna Græcia di Catanzaro, necessita di materiale di consumo per garantire la 
corretta gestione degli animali stabulati presso lo Stabulario di Ateneo; 

CONSIDERATO che in data 30.10.2024 il dott. Giovanni Loprete, Veterinario Designato dello 
Stabulario, ha formalizzato una richiesta per il seguente materiale di consumo: 

Cod. Prod. Descrizione Materiale Quantità Unità di Misura 

 Tubi in policarbonato per topi 170 pz 

 Tubi in policarbonato per ratti 20 pz 

 Igloo House 90 pz 

 Scatola Sizzle-cai 1 scatola 

 Scatola bastoncini di pioppo misura small (2000 pz) 1 scatola 

 Scatola bastoncini di pioppo misura medium (400 pz)  1 scatola 

 Scatola sizzle pad 1 scatola 

 

CONSIDERATO che la fornitura è necessaria per garantire il corretto funzionamento delle 
attività dello Stabulario; 

CONSIDERATO che la piattaforma MEPA è uno strumento telematico conforme alle 
disposizioni di legge per la selezione dei fornitori, garantendo trasparenza e concorrenza; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 49, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023, il rispetto del 
principio di rotazione non è obbligatorio per affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00; 

ACCERTATO che tramite la procedura negoziata attivata con RdO n. 4815022 denominata 
confronto di preventivi sulla piattaforma MEPA, sono stati invitati i seguenti operatori economici: 

 MICELI GARDEN di Miceli Franco (P.IVA 01577610783); 

 CAIPET srl (P.IVA 03685370714); 

 MICRO-BIOTECH srl (P.IVA 03652270780); 

 MUCEDOLA srl (P.IVA 09353710156); 



 
       UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA di CATANZARO 

    CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI SERVIZI 
            SERVIZI VETERINARI PER LA SALUTE UMANA E ANIMALE 

   Responsabile Prof. Domenico Britti 

 

 
88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) – Tel. +39 0961 3694167 e-mail: puma@unicz.it 

Pag. 3 di 3 
 

ACCERTATO che l’unica offerta pervenuta è stata quella della società CAIPET srl, con sede 
legale in Via Piave, 49 - 71016 San Severo (FG), per un importo complessivo pari a € 1.680,00 
oltre IVA; 

ACCERTATO che la società CAIPET srl è iscritta al MEPA e possiede le competenze necessarie 
per la fornitura richiesta; 

CONSIDERATA la disponibilità finanziaria per la spesa nel Bilancio di previsione 2024; 

VISTA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 sulle linee guida per la tracciabilità dei flussi 
finanziari, aggiornata con la delibera n. 585 del 19 dicembre 2023 dell’ANAC; 

VALUTATA la necessità di provvedere all’acquisto come indicato in oggetto; 

D E T E R M I N A 

1. Di recepire integralmente quanto esposto in premessa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 
 

2. Di affidare la fornitura di materiale di consumo per lo Stabulario di Ateneo alla società 
CAIPET srl, con sede legale in Via Piave, 49 - 71016 San Severo (FG), per un importo pari a € 
1.680,00 oltre IVA, come da offerta n.2024104 del 04.11.2024. 
 

3. Di stabilire che la spesa, graverà sulla voce di costo COAN CA.04.40.01.02 (Materiale di 
Consumo) e COAN CA.04.41.07.07 (Trasporti, facchinaggi e competenze spedizionieri) sui 
Fondi disponibili del Budget 2024 CIS-VetSUA. 
 

4. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 
pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010, e comunque 
previa presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale; 
 

5. Di nominare il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), nella persona del Dott. Maurizio 
Putrone, che sarà incaricato della supervisione di tutte le fasi procedurali e dell’esecuzione del 
contratto, ai sensi del D.Lgs. 36/2023. 
 

6. Di pubblicare la presente determina nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito 
dell’ente, in conformità con il D.Lgs. 33/2013 e il D.Lgs. 36/2023, in materia di trasparenza e 
pubblicità degli atti. 

           Catanzaro, 18.11.2024                                                    Il Responsabile del CIS-VetSUA 
Prof. Domenico Britti 

 

 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art.3 comma 2 D.Lgs. 39/1993 


